
SOBOTA 10.9.2022, od 16:00

ZPRAVODAJ

6.kolo MSD - F
SK Jiskra Rýmařov - SFC Opava "B"
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10. 9. 10:15 Nový Jičín – Bohumín __:__
10. 9. 16:00 Rýmařov – Opava „B“ __:__
11. 9. 10:00 Valašské Meziříčí – Polanka n. Odrou __:__
11. 9. 10:15 Karviná „B“ – Havířov __:__
11. 9. 16:00 Bílovec – Krnov __:__
11. 9. 16:00 Bruntál – Hlubina __:__
11. 9. 16:00 Frenštát p. Radhoštěm – Břidličná __:__

PROGRAM KOLA

VÝSLEDKY PŘEDCHOZÍHO KOLA

TABULKA MSD - F

FANS ŠÁLA

150 KČ

Opava „B“ Frenštát p. Radhoštěm 6:1 (0:0)
B: 58. a 63. Kopečný, 51. a 67. Dostál, 64. Šeba, 89. Jelínek – 72. Pyclík
Břidličná Nový Jičín 2:1 (1:0)
B: 9. a 48. Šmirják – 78. Vahalík
Hlubina Havířov 2:0 (0:0)
B: 62. Majerczyk (vl.), 87. Kalay
Krnov Rýmařov 1:0 (1:0)
B: 37. Váňa
Polanka n. Odrou Bruntál 2:2 (0:1)
B: 62. Hluchý, 66. Kolaska – 41. Schwarz, 58. Rončák
Bohumín Valašské Meziříčí 2:0 (1:0)
B: 17. Príbela, 68. Bloksch
Bílovec Karviná „B“ 2:3 (1:2)
B: 6. Socha, 59. Limanovský – 18. Teplan, 30. Clement, 90. Motyčka

1. Opava „B“ 3 2 0 17:7 11
2. Hlubina 3 1 1 8:3 10
3. Bohumín 3 1 1 10:7 10
4. Karviná „B“ 3 1 1 8:7 10
5. Krnov 3 0 2 7:7 9
6. Valašské Meziříčí 2 2 1 14:8 8
7. Bílovec 2 1 2 15:10 7
8. Havířov 2 1 2 12:12 7
9. Břidličná 2 0 3 10:16 6
10. Nový Jičín 1 1 3 6:9 4
11. Bruntál 1 1 3 5:10 4
12. Jiskra Rýmařov 1 1 3 4:9 4
13. Frenštát p. R. 1 1 3 5:12 4
14. Polanka n. O. 0 3 2 5:9 3



SK JISKRA RÝMAŘOV
SFC OPAVA "B"
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Jeřábek (1)

Kameník (1)
D. Hleba (3)
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Lukáš Petřík
David Vavruška
Radim Dostál (5)

Štěpán Rolný (1)
Adam Dušek (2)

-

Založení
Loňské umístění
Aktuální umístění

Body
Góly vstřelené
Gólly obdržené
Předseda klubu

Trenér
Nejlepší střelec

Čistá konta
Žluté karty

Červené karty

POSLEDNÍ SOUTĚŽNÍ ZÁPASY

POSLEDNÍ VZÁJEMNÉ ZÁPASY

POSLEDNÍ ZÁPAS

2021/22 SFC Opava "B" - Jiskra Rýmařov 3:0
2021/22 Jiskra Rýmařov - SFC Opava "B" 2:2

Krnov - Rýmařov
Rýmařov - Bílovec

Rýmařov - Karviná "B"

Opava "B" - Frenštát
Nový Jičín - Opava "B"

Opava "B" - Val. Meziříčí

1:0 D5 6:1
1:5 D4 0:0
1:2 D3 4:1

5. kolo, 4. 9. 2022, 15:00, Krnov – tráva, rozhodčí: Habermann

1 – 0
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37. Váňa
Žk: Igbinoba, Macík, Váňa,
Burian, Tummler

Žk: Tihelka, Michalík, Hleba
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MILAN FURIK: ČELÍME VELKÉMU POČTU ZRANĚNÍ. K UTKÁNÍ
PROTI OPAVĚMUSÍME PŘISTOUPIT S VELKOU POKOROU

Těžká prověrka v těžké době. Jiskra Rýmařov bude dnes čelit vedoucímu
celku divize F – rezervě druholigové Opavy. A to v situaci, kdy její kádr řádně
prořídl vinou enormního počtu zraněných hráčů. „Bodovat i tak chceme,
musíme však hrát pokorně,“ řekl před utkáním s SFC trenér Furik.

Není tajemstvím, že Jiskru sužují zdravotní problémy. Jaký je stav kádru
před Opavou?

„Bohužel po Krnovu, byť to tak krátce po utkání nevypadalo, jsme opět přišli
o další hráče. To znamená, že proti Opavě nám budou scházet navíc Tihelka
s Michalíkem. Do utkání určitě nenastoupí ani jeden.“

Zažil jste již dříve v průběhu trenérské kariéry podobně rozsáhlou
marodku?

„Musel bych pátrat asi hluboko v paměti a stejně bych si asi na složitější
situaci, pokud jde o zranění, nevzpomněl. V poslední době s tímto však bojuje
více týmů, není to jen náš problém. Těch zranění je opravdu hodně, byť třeba
u Šimona Michalíka jde o naražené žebro, to se samozřejmě může stát.
Ostatní však mají vesměs svalové problémy. Nevím, čím to, že nás takto trápí
potíže se svaly, budu se tím však muset zabývat. Je toho opravdu hodně.
Navíc se to týká i mladších hráčů. Když jim začneme dávat hodně prostoru,
tělo se z nějakého důvodu začne bránit. Z toho pak pramení tyto problémy.“

Tři zápasy v řadě jste v divizi prohráli. Už by to asi chtělo bodovat.

„Vůbec nezáleží na tom, že jsme prohráli třikrát. I kdybychom prohráli jen
jednou, tak bych to chtěl hned v dalším utkání odčinit. V sobotu chceme
bodovat. Bude však záležet na přístupu hráčů. Musíme k utkání přistoupit
s velkou pokorou. Čeká nás těžký zápas proti Opavě. Budeme rádi za každý
bod. Bude pro nás mít v naší situaci velkou cenu.“

Loni jste byli v obdobné situaci. Měli jste za sebou nějaké prohry, bojovali
jste se zraněním, v těžkých utkáních jste však zabrali. Lze si z toho vzít
příklad?

„Já si přes to všechno myslím, že naším největším problémem doposud nebyl
velký počet zranění, byť nyní už je to na pováženou. V předchozích zápasech
jsme si vytvořili dostatek šancí, abychom z nich vydolovali lepší výsledek.
Hlavní a jediný problém byl ten, že jsme šance neproměnili. V pěti utkáních
jsme vstřelili pouze čtyři góly, což je strašně málo na to, jakou ofenzivní sílu
máme. Vždyť naši střelci Jeřábek s Navrátilem v minulosti vedli tabulky
střelců. Věřím, že se brzy střelecky probudí.“

DAVID FURIK: V JISKŘE JSEM UŽ ZAŽIL HODNĚ, TEĎMÁME
VŠAK NEJLEPŠÍ PARTU
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Sice není v týmu Jiskry věkově nejstarším hráčem s týmem toho zažil
nejvíce. Aktuálně totiž není v kádru hráče, který by za Rýmařov hrál déle.
Je to již více než deset let od doby, kdy David poprvé nastoupil v mužské
kategorii. O tom, stejně jako o zkušenostech s mládežnickými výběry
v Opavě, kde stejně jako řada jeho spoluhráčů působil, se rozpovídal
v rozhovoru pro zpravodaj.

Pamatuješ si ještě, jak jsi s fotbalem začal?

„Na úplné začátky s fotbalem si nepamatuji, to ani nejde. Ale k fotbalu nás
vedli odmala rodiče, s nimiž jsme chodili na hřiště. Když už s fotbalem začali
brácha a bratranci, bylo logické, že jsem se mu začal věnovat i já. Měl jsem
to ale trochu jiné v tom, že jsem byl mladší. Takže zatímco oni hrávali
pohromadě, já jsem byl vždy o věkovou kategorii níž.“

Takže jsi s nimi fotbalově nevyrůstal?

„Byť jsem s nimi zápasy nehrál, chodíval jsem si s nimi kopat, na fotbal.“

Kdo tě tady v Rýmařově první trénoval?

„No, v tomhle jsem to právě měl jiné, než třeba Michal a Jirka. Jakmile jsem
začal s tréninky, vedl mě v té době pan Kudlák, v podstatě od přípravky po
žáky. Vzpomínám si, že jsem začínal na pozici útočníka, postupně jsem se
posunul do zálohy. Ještě v Opavě jsem hrál střeďáka, nakonec jsem skončil
na kraji obrany.“

Vedl tě někdy v žácích či dorostu táta?

„Vůbec ne, nikdy. Přiznám se, že v té době jsem fotbal až tak neprožíval.
V dětství jsem měl i chvilky, kdy jsem s ním chtěl skončit. Ale táta mě vždy
nějak přemluvil, abych pokračoval a dovezl mě na trénink. Zpětně jsem moc
rád, že se jim podařilo mě u fotbalu udržet. Nikdy jsem však pro něj nebyl tak
zapálený, jako třeba Jirka a Míša. Ti tomu dávali opravdu hodně. Já to měl
vždy spíše jako zábavu. Ale zpět k otázce. Táta mě vlastně poprvé z lavičky
vedl až tady v Rýmařově v mužích.“

Nevedl tě tedy ani v Opavě. Jak jsi se vlastně do Slezského dostal?

„Myslím, že v té době byl táta zrovna šéftrenérem mládeže. Můj přechod do
Opavy však nebyl plánovaný. Šel jsem tam na školu, na obchodní akademii.
V deváté třídě ještě málokdo ví, co přesně by chtěl dělat. Já šel do Opavy
právě proto, že tam byl brácha s Jirkou. V návaznosti na to mi táta domluvil
trénink v SFC, šel jsem si s kluky kopnout a trenérovi jsem se zalíbil. Nabídli
mi střídavý start. Tehdy to ještě šlo, dnes už ne.“

Co ti Opava dala po fotbalové stránce?

„Opava? V prvé řadě mi dala znovu náboj do fotbalu. Tam mě začal opět
hodně bavit. Tréninky byly poskládány úplně jinak. Navíc mi vyhovoval
režim, kdy jsme trénovali každý den. Ze školy se šlo hned na trénink, pak na
intr.
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Trochu se to změnilo v době, kdy jsem musel na tréninky jezdit do Rýmařova.
To jsem hodinu, dvě denně ztrácel cestováním.“

Bylo pro tebe důležité, že jsi v tak velkém městě měl Michala s Jirkou?

„Samozřejmě mi to pomáhalo. Hned v prvním roce si mě vzali pod svá křídla.
Byl jsem s nimi na pokoji, chodil jsem s nimi na snídaně. V tomhle to bylo
super. Ještě bych dodal, že kromě nás byl na pokoji i Pavel Jeřábek, nebo
třeba Kolda. Je jasné, že když jsem v patnácti přišel na novou školu a do
neznámého města, tak díky klukům pro mě byl přechod mnohem snazší. Do
všeho mě uvedli, ukázali mi, co a jak funguje. Samozřejmě jsem si užíval, že
znám starší kluky, kterým bylo osmnáct, devatenáct let.“

Hovořil jsi o střídavých startech v Opavě a Rýmařově. Jak bys to lidem
popsal? Málokdo si to možná umí představit?

„Neustále jsem trénoval v Opavě. Ale jeden půlrok jsem hrál tam, ten druhý
pak zase v Rýmařově. A takhle se to střídalo.“

Nedělalo ti problém, že jsi byl ve dvou kabinách? V Rýmařově jsi třeba jen
hrál, ale s kluky jsi netrénoval.

„Asi ne. Když jsem přišel do Rýmařova, bylo to pro mě trochu zvláštní. Se
všemi kluky jsem se však znal. Tím, že jsem hrál v Opavě, jsem tady trochu
vyčníval fyzicky i herně. Bylo znát, že zatímco já jsem trénoval každý den,
kluci tady tuhle možnost neměli.“

Poměrně brzy jsi však naskočil do rýmařovského áčka. Pročpak?

„Už jsem to trochu naznačil dříve, ale nebyl jsem úplně spokojen s tím, jak
tady dorostenci v Rýmařově trénovali. Z Opavy jsem byl zvyklý na něco
jiného. Chtěl jsem na sobě více pracovat. Takže když pak táta přebral
rýmařovské áčko, tak jsme se dohodli, že začnu s nimi. Samozřejmě jsem
měl o to větší motivaci. V sedmnácti jsme se chtěl přede všemi ukázat.
Poprvé v kariéře mě tady začal trénovat táta.“

Jaké to pro tebe bylo?

„Samozřejmě jsem si to užíval, někdy jsem však i trpěl. Byl jsem tady ...

CELÝ ROZHOVOR NA NAŠEM WEBU WWW.JISKRARYMAROV.COM
Vizitka hráče: David Furik
Narozen: 26. ledna 1995
Místo narození: Rýmařov
Číslo dresu: 3
Pozice: Obránce
Výška: 170 cm
Váha: 74 kg



Béčko Opavy, kterou vede David Vavruška, trenér se zkušenostmi
v první lize, v níž působil u týmů Příbrami, Liberce a Teplic,
společně s asistenty Zbyňkem Pospěchem a Tomášem Mičolou,
přijede do Rýmařova s vizitkou nejlepší ofenzivy v soutěži.

Žlutomodrým se podařilo v pěti utkáních skórovat již sedmnáctkrát.
V minulém kole rozstříleli Frenštát pod Radhoštěm 6:1. V utkání přitom byl
k vidění bezbrankový první poločas. V rozmezí 51. a 67. však Slezané nasázeli
pět branek a bylo po zápase. Jejich hráč Radim Dostál je s pěti brankami
nejlepším střelcem soutěže. Obrana Jiskry si však musí dát pozor i na Víta
Veselého, který doposud vstřelil pouze o gól méně.

Opava často posiluje svoji divizní rezervu o druholigové hráče, kteří mají
během víkendu menší nebo žádné zápasové vytížení. Do Rýmařova tak
mohou opět přijet hráči, kteří na konci března přispěli k vysoké výhře SFC
nad Jiskrou v 1. kole MOL Cupu.

SFC OPAVA "B"

Zdroj: SFC Opava (www.sfc.cz)
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Kariéra: 2002 – 2010 SK Jiskra Rýmařov
2010 – 2011 Slezský FC Opava (střídavý start)
2011 - SK Jiskra Rýmařov

Oblíbené jídlo: Sushi.
Oblíbený film: Trilogie Pána Prstenů.
Oblíbený herec: Leonardo DiCaprio.
Oblíbený fotbalový klub: SK Jiskra Rýmařov.
Oblíbená hudba: Nemám vyhraněný styl. Poslouchám to, co se mi líbí.
Fotbalový vzor: David Beckham
Ideální dovolená: Ideálně na horách s kamarády.
Největší fotbalový zážitek: Výhra v poháru nad Baníkem Ostrava.
Cíl do budoucna: Procestoval bych rád svět.

Brankáři
Štěpán Rolný 2001
Obránci
Jaromír Blažej 2003
Michal Jaroszek 2003
Filip Jelínek 2002
Tomáš Koschatzký 2000
Jakub Vrána 2001
Záložníci
Jakub Cempírek 2003
Adam Dušek 2001

Jakub Mikulenka 2002
Michal Sekanina 2003
Matěj Silber 2002
Philipp Skront 2003
František Žídek 2002
Záložníci
Tomáš Mičola 1988
Sebastian Šeba 2003
Vít Veselý 2000
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Rozlosování podzimní části divize F
Kolo Domácí Hosté Termín/Výsledek
1. Jiskra Rýmařov Nový Jičín 2:1 (1:1)
2. Frenštát pod Radhoštěm Jiskra Rýmařov 0:0
3. Jiskra Rýmařov Karviná „B“ 1:2 (0:2)
4. Jiskra Rýmařov Bílovec 1:5 (1:4)
5. Krnov Jiskra Rýmařov 1:0 (1:0)
6. Jiskra Rýmařov Opava „B“ 10. 9. 2022; 16:00
7. Břidličná Jiskra Rýmařov 17. 9. 2022; 15:30
8. Jiskra Rýmařov Bohumín 24. 9. 2022; 15:30
9. Polanka nad Odrou Jiskra Rýmařov 2. 10. 2022; 15:00
10. Jiskra Rýmařov Hlubina 8. 10. 2022; 15:00
11. Havířov Jiskra Rýmařov 15. 10. 2022; 14:30
12. Jiskra Rýmařov Bruntál 22. 10. 2022; 14:30
13. Valašské Meziříčí Jiskra Rýmařov 29. 10. 2022; 10:00

www.jiskrarymarov.cz @jiskrarymarov@jiskrarymarov

Zářijový program naší mládeže:
Starší dorost (U19)
10. 9. 10:00 Krnov – Rýmařov (odloženo)
18. 9. 10:00 Rýmařov – Velká Polom
24. 9. 10:00 Kravaře - Rýmařov

Mladší dorost (U17)
10. 9. 12:15 Krnov – Rýmařov (odloženo)
18. 9. 12:15 Rýmařov – Velká Polom
24. 9. 12:15 Kravaře - Rýmařov

Starší žáci (U15)
11. 9. 9:30 Nový Jičín – Rýmařov
17. 9. 10:00 Rýmařov – Slavia Opava
25. 9. 9:30 Vítkovice – Rýmařov

Mladší žáci (U13)
11. 9. 11:15 Nový Jičín – Rýmařov
17. 9. 11:45 Rýmařov – Slavia Opava
25. 9. 11:15 Vítkovice – Rýmařov

Starší přípravka (U11)
11. 9. 11:30 Rýmařov –
Horní Benešov
13. 9. 16:00 Zátor –
Rýmařov
17. 9. 14:00 MFK Bruntál „B“
– Rýmařov
25. 9. 10:00 Rýmařov -
Lichnov

Mladší přípravka (U9)
17. 9. 14:00 MFK Bruntál „B“
– Rýmařov
22. 9. 16:30 Rýmařov –
Břidličná
29. 9. 16:30 Krnov – Rýmařov


